
Průběh státních závěrečných zkoušek magisterského stupně oboru  

Podniková ekonomika a management 

Obsah státní zkoušky: 

Státní zkouška se skládá ze tří částí: Obhajoby diplomové práce, zkoušky z odborného 

předmětu a zkoušky z ekonomie. 

Obhajoba diplomové práce: 

 prezentace s využitím dataprojektoru (cca 7 minut) 

 seznámení s posudky vedoucího práce a oponenta (cca 4 minuty) 

 rozprava, kdy členové komise kladou otázky vztahující se k diplomové práci (cca 

9 minut) 

Zkouška z odborného předmětu: 

Student si losuje („vytáhne“) jeden z deseti modelových podniků. Po krátkém rozmyšlení 

(2 až 3 minuty) jsou mu členy komise pokládány otázky vážící se k tomuto podniku, s cílem 

ověřit znalosti z různých oblastí odborného předmětu (z různých aspektů ekonomiky a řízení 

podniku) a zároveň schopnosti aplikovat tyto znalosti na daný modelový podnik. Doba trvání: 

cca 15 min. 

Zkouška z ekonomie: 

Student si losuje („vytáhne“) jednu otázku, která bude buď z makroekonomie, nebo 

z mikroekonomie. Po krátkém rozmyšlení odpovídá. Doba trvání: cca 15 min 

Na internetových stránkách katedry Podnikového hospodářství naleznete následující soubory: 

 Soubor tematických okruhů, kterými je vymezen odborný předmět. Z těchto 

tematických okruhů se budou rekrutovat otázky, které budou studentovi při zkoušce 

z odborného předmětu kladeny. 

 Charakteristiky deseti modelových podniků. 

 Příklady možných otázek ve vztahu k prvnímu z modelových podniků. 

Soubor otázek z ekonomie je uveden na stránkách Katedry ekonomie. 

http://www6.econ.muni.cz/

